力，通过搭建“大湘西”智慧化旅游生态平台，提供一站式旅游服务，将全面赋能上市公司文旅
动漫产业链升级并实现数据价值最大化， 助力上市公司成为国内领先的文旅产业创新融合发
展的领军型企业。

3、保护中小股东利益，实现上市公司高质量发展
受宏观经济环境及行业政策等因素影响，国内文化传媒行业整体调整，祥源文化动漫及其

衍生业务业绩亦受到影响。 为促使上市公司可持续发展，系统提升上市公司质量，本次交易拟
注入优质旅游资产。 拟注入的旅游资产包括数个国家级旅游目的地的观光电梯、索道及游船等
景区配套服务产品和智慧文旅数字平台，资产具有高度稀缺性，盈利能力较强且具有良好的持
续发展前景，交易完成后伴随上述文旅闭环生态协同效应的释放，将显著改善上市公司财务状
况并增强其持续盈利能力，实现上市公司高质量发展，进一步保护中小股东长期利益。

二、收购人未来 12 个月内对祥源文化权益的处置计划
截至本报告书摘要签署日， 除本收购报告书摘要披露事项外， 收购人在未来 12 个月内无

增加或减少其在祥源文化中拥有权益的股份的计划。 未来 12 个月内如若发生相关权益变动事
项，收购人将严格按照相关法律法规的要求履行信息披露义务。

三、收购人做出本次收购决定所履行的相关程序
（一）本次收购已履行的相关程序
1、本次交易预案及交易正式方案已分别经交易对方内部决策机构审议通过；
2、本次交易预案已经祥源文化第七届董事会第十九次会议审议通过；
3、本次交易预案已经祥源文化第七届监事会第十六次会议审议通过；
4、本次交易正式方案已经祥源文化第八届董事会第三次会议审议通过；
5、本次交易正式方案已经祥源文化第八届监事会第三次会议审议通过。
（二）本次收购尚需履行的相关程序
本次交易尚需履行的决策及审批程序包括但不限于：
1、本次交易正式方案经祥源文化股东大会审议通过且同意祥源旅开及其关联方免于发出

收购要约；
2、本次交易获得中国证监会核准；
3、相关法律法规所要求的其他可能涉及的批准或核准。
上述批准或核准等程序属于本次交易的前提条件。 本次交易能否取得相关监管机构的批

准或核准存在不确定性，而最终取得批准或核准的时间也存在不确定性，提请投资者注意相关
风险。

第四节 收购方式
一、本次交易前后收购人持有上市公司股份情况
截至本报告书摘要签署日，上市公司的总股本为 619,402,409 股，祥源控股全资子公司祥源

实业直接持有上市公司 206,788,258 股，占比 33.39%，为上市公司控股股东。
本次收购完成后，祥源旅开将直接持有上市公司 418,121,314 股，占比 40.30%，成为上市公

司控股股东。
本次收购完成前后，上市公司股权结构变化如下表所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 占总股本比例 持股数量（股） 占总股本比例

祥源实业 206,788,258 33.39% 206,788,258 19.93%
祥源旅开 - - 418,121,314 40.30%
祥源控股及关联方合计 206,788,258 33.39% 624,909,572 60.23%
其他股东 412,614,151 66.61% 412,614,151 39.77%
合计 619,402,409 100.00% 1,037,523,723 100.00%

注：本次交易后的最终股权结构将根据最终实际发行股份数量确定
本次交易前后公司实际控制人均未发生变化，本次交易不会导致公司控制权变更。 祥源控

股及关联方交易前后的股权比例分别为 33.39%及 60.23%。
二、本次交易具体方案
本次交易由发行股份购买资产和募集配套资金两部分组成。 本次交易中，发行股份购买资

产不以募集配套资金的实施为前提，但募集配套资金以发行股份购买资产的实施为前提，募集
配套资金成功与否并不影响本次发行股份购买资产的实施。

（一）发行股份购买资产
上市公司拟以发行股份方式购买祥源旅开所持有的百龙绿色 100%股权、凤凰祥盛 100%股

权、黄龙洞旅游 100%股权、齐云山股份 80%股份和小岛科技 100%股权。
本次交易中，标的资产的交易价格以符合《证券法》相关规定的评估机构出具的评估报告

的评估结果为准。 根据中联评估出具的《标的资产评估报告》，以 2021 年 7 月 31 日为评估基准
日，本次交易标的公司 100%权益汇总的评估值为 174,340.49 万元，根据相关标的资产的收购比
例计算，本次交易标的资产的合计评估值为 173,102.22 万元。 经交易双方协商一致，确认本次
发行股份购买资产的交易价格为 173,102.22 万元。

本次发行股份购买资产的股份发行定价基准日为上市公司第七届董事会第十九次会议决
议公告日，发行股份价格不低于定价基准日前 120 个交易日股票交易均价的 90%，即 4.14 元 /
股。本次发行股份的发行价格尚需经上市公司股东大会批准。在本次发行的定价基准日至股份
发行完成日期间，上市公司如发生其他派息、送股、转增股本或配股等除权除息事项，本次发行